REQUERIMENTO 132/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó e à

Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que a Vila de Divisão seja incluída no itinerário

regular de atendimento da Unidade Móvel Odontológica recentemente adquirida pelo

município.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de ampliar e descentralizar os

serviços de saúde bucal, garantindo à população daquela localidade o acesso periódico e

adequado ao atendimento odontológico. Tal medida assegura a equidade no acesso aos

serviços públicos de saúde, atende a uma justa reivindicação da comunidade e contribui para

a promoção da qualidade de vida e prevenção de doenças.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador